
CITTA' DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
DECRETO SINDACALE N. 19 del 22-06-2023

 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO

 
Premesso:
che la sede di Segreteria Generale del Comune di Albano Laziale risulta vacante dal 01.04.2023;

che con nota prot.n. 24849 del 17.04.2023, si avviava la procedura di pubblicizzazione del 
Segretario comunale a copertura della sede di segreteria, con contestuale richiesta al Ministero 
dell’Interno ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali di 
pubblicizzazione della sede;

Visto il proprio Decreto prot.n. 38966 del 19.06.2023, con il quale è stata individuata la Dott.ssa 
Antonella Facchielli, nata a Roma, il 05.06.1965, quale segretario idoneo a svolgere le relative 
funzioni presso l’ufficio di Segreteria del Comune di Albano Laziale

Vista la nota prot.n. 39344 del 21.06.2023, con la quale il Ministero dell’Interno ex Agenzia 
autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali comunica l’assunzione di 
formale provvedimento di assegnazione al Sindaco del Comune di Albano Laziale, del Segretario 
Comunale come sopra individuato;

Visto l’art. 99 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 15 del D.P.R. n. 465/97 e ss.mm.ii.;

Vista la Deliberazione n. 150/1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’ex Agenzia 
Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e provinciali e successive 
modificazioni e integrazioni;    

Inteso avvalersi della facoltà di nomina del Segretario Comunale assegnato per la copertura della 
sede, quale Sindaco del Comune di Albano Laziale;

DECRETA

 DI NOMINARE la Dott.ssa Antonella Facchielli, nata a Roma, il 05.06.1965, Segretario 
Comunale titolare della sede di Segreteria del Comune di Albano Laziale;

 DI INDIVIDUARE la data di effettiva assunzione in servizio nel giorno 01.07.2023, 
previa sottoscrizione di dichiarazione di accettazione da parte della medesima.  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
9
7
6
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
6
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
0
1
2
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
6
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Il presente provvedimento è notificato mediante pec:

 alla Dott.ssa Antonella Facchielli, con invito a trasmettere l’atto di accettazione;

 al Ministero dell’Interno ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e provinciali, con riserva di invio dell’atto di accettazione del segretario e della 
comunicazione di effettiva assunzione in servizio.

    

Albano Laziale, 22-06-2023

IL SINDACO
MASSIMILIANO BORELLI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
9
7
6
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
-
0
6
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
0
1
2
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
6
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


